АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов

г. Шарыпово

30.01.2019					      	 				            №  1
Председательствовал: И.И. Герилович – заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства администрации района

Присутствовали: список прилагается

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении проекта плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Шарыповского района на период 2019-2021 годы.
Докладчик:
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления
2. О результатах исполнения рейтинговых показателей мониторинга деятельности  ОМСУ  в части мероприятий с объектами земельно-имущественного комплекса за 2018 год и об их улучшении в 2019 году.
Докладчики:
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных
Третьяков Андрей Валентинович – глава Холмогорского сельсовета
Окунева Людмила Александровна – глава Парнинского сельсовета
3. О планируемых в 2019 году объемах закупок конкурентным способом и совместных закупок.
Докладчик: Тимерзянова Ирина Сергеевна - начальник отдела по размещению муниципального заказа МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района.

Слушали:
Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.
Решили:
 1. Принять к сведению информацию докладчика по плану мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Шарыповского района на период 2019-2021 годы (далее – План мероприятий).
1.1. Включить в План мероприятий дополнительно мероприятие следующего содержания:
-подготовка в Управление Росреестра по Красноярскому краю  запросов обо всех земельных участках, содержащихся в ЕГРН, но не имеющих кадастровой стоимости в связи с неустановленной категорией земель и видом разрешенного использования;
1.2. Пункт 11 Плана мероприятий дополнить словами «и устранение замечаний по его ведению».
Ответственные: Тезикова М.Н.
Срок: 30.01.2019
2. Принять к сведению информацию докладчика о результатах исполнения рейтинговых показателей мониторинга деятельности  ОМСУ  в части мероприятий с объектами земельно-имущественного комплекса за 2018 год и об их улучшении в 2019 году.
2.1. Внести в должностные инструкции специалистов по ведению вопросов земельно-имущественного комплекса поселений обязанности по внесению сведений об отсутствующих адресах в федеральной информационной адресной системе и устранению несоответствия сведений об адресах, содержащихся в государственном адресном реестре.
Ответственные: главы поселений района
Срок: до 05.02.2019

2.2. Обеспечить еженедельное (в последний рабочий день недели) представление в отдел градостроительства и имущественных отношений администрации района информации об актуализации имеющихся адресных сведений и внесению сведений об отсутствующих адресах в ФИАС.
Ответственные: Тезикова М.Н., главы поселений
Срок: постоянно

3. Принять к сведению информацию докладчика о планируемых в 2019 году объемах закупок конкурентным способом и совместных закупок.
3.1. Обеспечить контроль по снижению целевого показателя «доля закупок у единственного поставщика в 2019 году по сравнению с долей закупок в 2018 году» не менее 30%.
Ответственные: муниципальные заказчики Шарыповского района
Срок: постоянно

3.2. Ежеквартально проводить сравнительный анализ планов графиков закупок муниципальных заказчиков Шарыповского района за период 2018-2019 годы
Ответственные: Тимерзянова И.С.
Срок: до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Председательствующий                                                           		          И.И. Герилович
Секретарь                                                                                  			     Г.А. Попова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к протоколу  № 1  от 30.01.2019

Список
присутствовавших на заседании Рабочей группы

Фахрутдинова Галина Ивановна

Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления – заместитель руководителя рабочей группы

Попова Галина Алексеевна

Главный специалист экономического отдела финансово-экономического управления администрации района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна
Зубаиловна

Альбеков Наиль Хамидуллович

Боровков Владимир Алексеевич

Бондаренко Светлана Анатольевна

Герилович Иван
Иванович

Даниленко Елена Юрьевна

Деменев Юрий
 Анатольевич

Драчев Александр Николаевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Начальник МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района
Руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района

Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства администрации Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

Заместитель главы района по инвестициям и развитию предпринимательства

Заместитель главы района по сельскому хозяйству и имущественным отношениям

	Ляхов Алексей
Геннадьевич
	Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

Савчук Галина Васильевна

Тезикова Марина Николаевна

Тимерзянова Ирина Сергеевна

Фалько Любовь Николаевна

Херберт Татьяна Викторовна

Приглашенные:

Окунева Людмила Александровна

Соломонюк Галина Анатольевна

Ревин Александр
Викторович

Третьяков Андрей
Валентинович

Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

Начальник отдела градостроительства и имущественных отношений

Начальник отдела по размещению муниципального заказа МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Заместитель главы района по социальным вопросам

Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

Глава администрации Парнинского сельсовета

Заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района
Специалист по муниципальному имуществу и земельным отношениям Парнинского сельсовета

Глава администрации Холмогорского сельсовета